

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer poje-dynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 117.

Poniedziałek 20. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Cześć nieurzędowa.

Jego Cesarska Mość przybył w piątek (18. b. m.) z Budy do Schönbrunu.

Na dzień dzisiejszy zapowiedziane jest otwarcie Rady państwa. Według ogłoszenia „Gazety wiedeńskiej“ odprawione być ma przed otwarciem uroczyste nabożeństwo wkościele Ś. Szczepana celebrowane przez kardynała arcybiskupa Rauschera. Niema doład pewności czyli Najjaśniejszy Pan osobiście zaga pierwsze posiedzenie, czyli też zastąpić się da przez którego z najdosjniejszych braci Swoich. Według dzienników wiedeńskich otwarcie i ukonstytuowanie się Rady państwa ma nastąpić dziś, lecz uroczyste zagajenie mową tronową nastąpi dopiero jutro lub pojutrze.

Jego Excelencya c. k. Namiestnik Galicyi przybył przedwczoraj o godz. 6ej rano do Krakowa i natychmiast odjechał do Wiednia. W dworcu kolei żelaznej przyjmowali go radca nadworny p. Possinger-Choborski, prezydent miasta Dr. Dietl i dyrektor policyi radca namiestniczy Englisch.

Większa część posłów wybranych do Rady państwa z galicyjskiego Sejmu krajowego wyjechała przed kilkoma dniami do Wiednia by przed otwarciem Rady państwa wziąć udział w wspólnej naradzie, która zapowiedziana była na dzień wczorajszy.

Dziennik urzędowy węgierski ogłasza rozporządzenie co do ukonstytuowania i postępowania sądów w przysięgłych w sprawach prasowych.

Na posiedzeniu węgierskiej izby deputowanych d. 17. b. m. ogłoszono rezultat wyborów odbytych na poprzednim posiedzeniu. Wybrani zostali Paweł Somssich i Alexy Dozsa na wiceprezydentów a Ludwik Horwath na sekretarza. Hr. Andrassy przedłożył sześć projektów ustaw, względem skondyfkowania uchwały o sprawach wspólnych, względem odłożenia wyboru palatyna aż do prawnego uregulowania zakresu działania tegoż; względem postanowienia, że nie tylko prezydent ministrów, ale i inni ministrowie mają być mianowani przez Najj. Pana; względem zawieszenia ustawy o gwardyi narodowej; względem postanowienia, że sejm może być zamknięty przed zawotowaniem budżetu, ale potem, jeszcze w tym samym roku musi być zwołany; nakoniec względem zawieszenia 5. artykułu ustawy z r. 1848 aż do ostatecznego uregulowania stosunków pogranicza wojskowego. — Projekta te będą wydrukowane i przekazane wydziałom izby.

Minister Wenckheim odpowiedział na interpelacyę Stratimirovicha że zarządzi, aby Serbowie nie byli nazywani Raizami w dokumentach urzędowych, chociaż to wyrażenie nie jest obrażającym; protokół municypiów muszą być przedkładane w języku węgierskim. Co do ostatniego punktu Stratimirovich zapowiedział wniosek.

Lewica odbyła konferencyę dla naradzenia się co do postępowania w nowych wydziałach sejmu, lecz odroczyła obradę aż dopóki przedłożone projekta ustaw nie będą wydrukowane.

Są organa opinii publicznej, które się jeszcze zawsze nie mogą pogodzić z tą myślą, że niebezpieczeństwo wojny tak nagle zostało zażegnane. W ogóle jednakże zyskuje pokojowe usposobienie coraz więcej podstawy. Każdy dzień — pisze „Kol. Gazeta — wzmacnia nadzieję utrzymania pokoju, a rozporządzone we Francyi rozpuszczenie rezerwy wyciska na tem niejako pieczęć swoją. Nadzieje wojennie usposobionych Prusaków, że po umorzeniu kwestyi luxemburskiej wynurzy się kwestya francusko-niemiecka, na szczęście nie chcą się jakoś zrealizować. Kwestya zbrojenia się schodzi ze świata tak, że nawet nie potrzebowała jej naruszać konferencya. Prusy nie pomnożyły swojej armii ani o jednego człowieka, nie uabyły ani jednego konia, ani nawet jednego siodła więcej, a znaczenie uzbrojeń Francyi było przesadzane. Pokazuje się teraz, że armia francuska pod

marszałkiem Randon była bardzo zaniedbaną, i że marszałek Niel i bez kwestyi luxemburskiej miałyby być bardzo wiele do czynienia, aby ją do należytego przyprowadzić stanu. Podejrzliwość i niedowierzenie są zapewne nakazane w polityce; ale jeżeli są przesadzone, obałamucają tylko zdrowy sąd. Ktoby chciał uporeczywie wierzyć w wojenne zamiary Napoleona, ten musiałby nie widzieć tego, że Francya na konferencyi żadnych ze swej strony nie wytaczała trudności. Gdyby zaś rzeczywiście Francya wojny pragnęła, tedy byłoby to niedorzecznością opuszczać z rąk tak wygodną do tego sposobność, jak kwestya luxemburska. Stronictwo wojenne zostało tak we Francyi jak i w Niemczech pobite, pokój jest zapewniony, i już w najbliższej przyszłości wyjeżdża książę następcy pruski do Paryża, a za nim udają się tamże Król Wilhelm, Cesarz rosyjski i Bóg wie wiele jeszcze innych głów koronowanych.

Co do podróży Króla pruskiego piszą póżurdowe dzienniki, że obiegające już dzisiaj wieści o podrózach letnich i wycieczkach kąpielowych Króla pruskiego są tylko domysłami, podobnie jak i oznaczenia, na jak długi czas Jego król. Mość Berlin opuścić zamysła; w wyższych sferach niemożliwą jest rzeczą powziąć stanowcze postanowienia na odleglejszą eokolwiek przyszłość. Dotąd tylko to jedno się potwierdza, że Król pruski wspólnie z Cesarzem rosyjskim ma w początkach czerwca przybyć na dwór tuilierski. Podług wszelkiego prawdopodobieństwa nie odstąpi Jego król. Mości w tej wycieczce do stolicy Francyi hr. Bismark; dotąd jednakże nie postanowiono nic pewnego w tym względzie, ponieważ zachodzi pytanie, czy ten mąż stanu, zmuszony natłokiem spraw do ciągłej natężającej pracy, nie będzie zniewolonym radą lekarską do oddania się na czas pewien spoczynkowi niezbędnemu dla jego zdrowia.

Wojskowa organizacya południowych Niemiec postępuje szybko; prusy pełnomocnicy wojskowi zachęcają pojedyncze rządy do podwójnej czynności. O odbywającej się w Wittembergu od czasu zmiany ministrów reorganizacyi donosi korespondent do „A. A. Ztg.“ co następuje: Chodzi tu o trzy kategorye żołnierzy: o linię złożoną z sześciu pułków infanteryi po 2 bataliony o 1000 ludzi, z jednego pułku strzelców o 3 batalionach po 1000 ludzi, z trzech pułków konnicy, razem 3500 ludzi, z 16 bateryi po 6 dział, razem 2800 ludzi, a nakoniec z 600 ludzi korpusu inżynieryi. Drugą kategoryę stanowi landwera exkapitulantów z 15 batalionów po 800 ludzi; trzecią nareszcie właściwa landwera, t. j. złożona ze wszystkich zdolnych do służby wojskowej a nie wrekutowanych do linii. Ta miałaby być w okręgach w sześciu lub ośmiotygodniowych corocznych ćwiczeniach kształconą, i wynosiłaby, tworząc połowę całej ludności do służby wojskowej obowiązanej, 24.000 ludzi, podzielonych na 30 batalionów po 800 ludzi. Służba w linii oznaczona była mniej więcej na lat dwa. Na tej drodze mogłaby Wirtembergia postawić siłę zbrojną 67.000 ludzi.

„Monitor“ z d. 17. b. m. pisze: Ponieważ się okazały wypadki zaraźliwego tyfusu pomiędzy byłym rogatem w Niemczech, szczególnie we Frankfurcie, więc został ministerjalnem rozporządzeniem z d. 15. b. m. dowóz i przewóz bydła rogatego jako i skór świeżych wzdłuż całej francuskiej granicy od Lautenburga włącznie aż do departamentu Sabaudyi wzbroniony.

W Petersburgu oznajmiły d. 16. b. m. o 9. godzinie salwy z dział, że się w tej chwili odbyły zaślubiny wielkiej księżny Olgi, córki wielkiego księcia Konstantego z królem greckim.

Zmiany w angielskim gabinecie spowodowane ustąpieniem p. Walpole nie są jeszcze ukończone. P. Walpole zostaje w ministerstwie bez teki a p. Gothorne Hardy obejmuje ministerstwo spraw

wewnętrznych, jak tylko sprawy izby niższej przez nowy wybór na oddalenie się jego z izby zezwola. Prawdopodobnie zajmie opróżnione przez to miejsce prezydenta wydziału pielęgnowania ubogich pan of Devon.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego dnia 15. b. m. wniósł deputowany Picard podanie o przedłożenie interpelacyi co do wysokości tegorocznej kwoty wykupna od wojska. Rząd ma dać wyjaśnienie, dla czego tę kwotę podwyższono do 3000 franków i czyli z powodu zniesionej obecnie sytuacyi niemoże nastąpić zniesienie wykupna od służby wojskowej.

Król włoski i ministrowie opuścili dnia 14. b. m. o godzinie 4. z rana Wenecyę. Pomimo tak weznej godziny zebrało się wiele ludności na dworcu kolei dla pożegnania monarchy. Wenecyanie są przekonani, że w skutek projektowanej olbrzymiej budowy arsenału i portu ich miasto się podniesie i lepszej doczeka się przyszłości. Książę Amadeo wyjechał także z Wenecyi do Turynu, gdzie pozostanie aż do ożenienia się swego, poczem uda się w podróż weselną do Paryża. Apanaża jego ma wynosić 400.000 lirów. Takiej sumy na ten cel, jako minimum, zażądał projekt rządowy izbom przedłożony. W Turynie spodziewają się przybycia królowej Portugalii i księżny Klotyldy, jakoteż i księcia Napoleona.

Komisyja budżetowa włoska proponuje między innymi zniesienie wszystkich muzyk wojskowych, przez coby można zaoszczędzić rocznie 600.000 lirów.

Z południowych Włoch podaje „Tryestyńska gaz.“ niepokojącą korespondencyę. Partya czynna w neapolitańskim zamierza napad na państwo kościelne i miała się już w tym celu porozumieć z komitetem narodowym w Rzymie. Na granicę rzymsko-neapolitańską przybywa wielu dawniejszych ochotników, a werbunki i zakupywanie broni są na porządku dziennym. Utrzymują, że Garibaldi został pozyskany i stanie na czele tego awanturniczego przedsięwzięcia.

Niemniej niepokojące są doniesienia z Sycylii gdzie się brygantyzm znowu szerzyć zaczyna. Jakkolwiek pogłoska, że 300 z Malty przychodzących brygantów na jednym punkcie w Sycylii wylądowało, została odwołaną, toć jednakże pewna, że taka ich liczba, tylko w małych oddziałach po 5 i 6, na różnych miejscach na ląd wyspy wstąpiła. Niektóre z tych oddziałów już się połączyły i przyszło nawet do krwawych starć pomiędzy nimi a wojskiem. Komendant wojskowy na Sycylii generał Medici zażądał już przed kilkoma dniami posiłków.

Z Konstantynopola donoszą, że kilku posłów mocarstw wielkich otrzymali ponowne instrukcye, żeby doradzać Porcie odstąpienie Kandyi. — Prawdopodobnie miejsce lorda Lyons zajmie lord Strathairn, albo p. Elliot, poseł przy dworze florenckim. Marco Basza, lekarz nadworny Sułtana, odjechał do Paryża w misyi prywatnej. — Dschemil Basza, syn jenerał-gubernatora Bagdadu, mianowany został zamiast Nevero Baszy pierwszym szambelanem dworu Sułtana.

Księżciu Michałowi Obrenowiczowi miało się powieść zawarcie z Sułtanem bardzo ważnej konwencyi co do Bośni i Hercegowiny. Podług tej umowy miałby Sułtan Księżciu serbskiemu w razie, gdyby pewne zaszły wypadki, powierzyć administracyę Serbii i Bośni, za co zaś miał się książę Michał zobowiązać dostawić pod rozkazy Sułtana armię, której wielkość nie jest jeszcze oznaczona. Austria utrzymuje, że taka konwencya narusza jej interesa i zagraża bezpieczeństwu jej granic. Rząd austriacki miał już nawet reklamować, i już podobno wymieniano odnośne noty pomiędzy Konstantynopolem a Wiedniem.

W Cetynii wydarzyło się kilka wypadków cholery i niektóre skończyły się śmiercią. Pod Budną

wyciągnięto kordon sanitarny dla przerwania komunikacji z Czernogorą.

Początek lewantyńska podaje następujące wiadomości z Aten: Z Syry donoszą, że Turcy w bitwie pod wsią Polykrater stracili 3000, Kandyoci 215 ludzi. — Pod Agrafta zrobili zebrani tamże powstańcy tesalscy wycieczkę i zajęli obronne stanowisko Turków pod Kastania. — Prezydent filheleńskiego komitetu w Nowym Jorku, dr. Howe przybył do Aten.

Ze Smyrny piszą: Na Archipelagu tureckim pojawiły się statki korsarskie. — Flagę francuską powitano w Chios 21 wystrzałami z dział. Rozpoczęto dochodzenia sądowe przeciw tamtejszym burzycielom pokoju.

W Ameryce roztrząsają już szanse, jakie mieć mogą pojedyncze osobistości przy mających nastąpić w jesieni tego roku wyborach na prezydenta. Jenerał Grant, za którym najwięcejby przemawiało, jest dla skrajnych republikanów za mało radykalny. Jako mężowie stanu przewyższają jenerała i więcej zdają się uzdolnieni na prezydentów, wyższy sędzia Chase, Colfax mowca w izbie deputowanych. Wade prezydent senatu i p. Stanton. Ze wszystkich tych kandydatów największą nadzieję ma Chose, którego przyjaciele gorliwie w ukryciu pracują, aby go wprowadzić na listę kandydatów.

„Monitor“ przynosi z Montevideo wiadomość, że Paraguay przyjęło propozycję Stanów Zjednoczonych względem zakończenia wojny, ale sprzymierzeńcy oświadczyli, że tylko na podstawie tajemnego przymierza potrójnego do rokowań przystąpią.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 16go b. m. skradziono jednemu z uczniów gimnazjalnych z zamkniętego pomieszczenia suknie wartości 26 złr. Sprawca tej kradzieży został już przytrzymany wraz z rzeczami; był nim słuchacz nadzwyczajny teologii na uniwersytecie. — Przy kopaniu fundamentów pod dom budujący się przy ulicy Majera znaleziono kości ludzkie.

Dnia 17go b. m. wóz wiejski przejechał na placu krakowskim pewnego izraelitę; mocno zranionego odwieziono do szpitalu. — W domu pod l. 604^{3/4}, przyszło w nocy do bitki między dwoma cywilnymi a podoficerem, który obudwu przeciwników skaleczył szabłą lekko w rękę.

(Zaraza na bydło.) W drugiej połowie z. m. zaraza na bydło wygasła w 16 miejscach a wybuchła na nowo w 8, i istnieje jeszcze w 14 powiatach a 34 miejscach, ale w większej części tychże już się kończy. Z wspomnianych 34 miejsc przypada 10 na powiat Rohatyński, po 3 na powiaty Żydaczowski, Kołomyjski, Tarnopolski, Czortkowski i Husiatyński, 2 na Bobrecki, a po 1 na Kałuski, Złoczowski, Podhajceki, Sniatyński, Kossowski, Zaleszczycki i Borszczowski. Do pozostałych według poprzedniego wykazu 51 sztuk chorego bydła, przybyło 203 sztuk w 30 oborach. Z ogólnej sumy 254 sz. wyzdrowiało 44 sz., padło 152 sz., dano na rzeź 49 sz., a pozostaje w obserwacji 9 sz. Prócz tego dano na rzeź 131 sz. bydła podejrzanego o zarazę.

(Zabójstwo.) W Kobakach w powiecie kossowskim dnia 8. b. m. włościanin Maxym Negruk zabity został motyką przez innego włościanina, którego Negruk miał z polecenia wójta aresztować.

(Samobójstwo.) W Dunajowie w pow. przemysłańskim do 14. b. m. inwalid patentowany Kasper Sypko odebrał sobie życie przez obwieszenie.

Oleksa Boryło z Hodyn w pow. Mościckim obwiesił się w lesie dnia 16. b. m.

(Grad.) Dnia 13go b. m. grad uszkodził zasiewy we wsiach Dembowiec, Zarzyce, Majscowa, Glinik polski i niemiecki, Umieszcz, Laszki, Wrocanka, Potoczkówka i Tarnowiec w powiecie jasielskim, tudzież w Wsłobokach, Kościejowie, Zarudkach w pow. lwowskim.

Dnia 13. i 14. b. m. grad uszkodził zasiewy w kilkunastu wsiach w okolicy Krosna, mianowicie w Potoku, Chlebny, Jaszczów, Meneinie, Odrzykoniu, Dobieszynie, Polance, Guzikówce, Taraszowie, Ostroby, Swierzowy, Piotrowce, Komborni, Woli komborskiej, Białobrzegach, Żarnowcu, Krościenku i Długich.

(Pożar lasu.) W Korszowie w powiecie kołomyjskim zniszczył pożar d. 13. b. m. około 300 morgów zapustu lasowego wraz z nasiennikami. Pożar powstał przez karygodną nieostrożność.

(Nieszczęsne wypadki.) Marya Kapałka i Ignacy Pawlik z pogranicza węgierskiego, jadąc do Nowego Targu d. 13. b. m. utonęli przez własną nieostrożność przy przeprawie przez strumień Białkę. — W Zawadowie w pow. Mościckim d. 1. b. m. włościanin Marcin Szopka pijak nałogowy, powracając w nocy do domu spadł z mostu, i poniósł śmierć.

W Juście w pow. sądeckim d. 29. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 633 fl., ogień miał być podłożony. W Laeku, w tymże powiecie d. 1. b. m. spalił się dach na domu włościańskim, ogień miał powstać przez nieostrożność, szkoda wynosi 150 złr. W Kałuszu d. 6. b. m. spaliły się budynki gospodarskie dwóch włościan, przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Hnilech małych w powiecie Zbarazkim d. 1. b. m. spalił się stóg z 50 ko-

pami zboża. W Lachowcach w pow. bohorodczańskim d. 14. b. m. spalił się dom włościański wartości 200 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Chodorowie w pow. bobreckim d. 14. b. m. spaliło się 6 domów; szkoda wynosi 6000 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność.

(Pożary.) W Stankach w pow. Turka, d. 9. b. m. spaliła się karczma; przyczyna pożaru jest niewiadoma, szkoda wynosi 100 złr. — W Wysoku w tymże powiecie d. 13. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi do 200 złr., przyczyna pożaru także jest niewiadoma. W Żurawicy w pow. Przemyskim, d. 9. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi.

(Nadesłane.)

Ogłoszenie.

Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta do nauk matematycznych i innych tu poniżej wyszczególnionych przy szkole naukowo-rolniczej w Dublinach rozpisuje się niniejszem konkurs. — Do posady tej są przywiązane następujące korzyści:

- roczna płaca w kwocie 600 złr. w. a. w banknotach austr., która może być z czasem podwyższona;
- wolne mieszkanie kawalerskie w Dublinach, składające się z jednego lub dwóch pokoiów;
- na opalenie tego pomieszczenia, drzewa 2 sągi niższo-austr. rocznie, z dostawieniem go na miejsce.

Obowiązki adjunkta są następujące:

- wykładanie w wyznaczonych na to godzinach nauk matematycznych planem naukowym dla zakładu Dublańskiego przepisanych, mianowicie: Arytmetyki i Algebry do zrównań 2go stopnia włącznie — Planimetrii, Solidometrii i niektórych części Trygonometrii — tudzież Geometrii praktycznej (miernictwa i niwelacji). — Prócz tego: Fizyki experimentalnej i mechaniki w zastosowaniu ich do potrzeb gospodarstwa ziemskiego — i budownictwa wiejskiego z odpowiedniami do wykładanych tych nauk rysunkami.
- udział pomocniczy w dozorowaniu uczniów dla utrzymania przepisane w zakładzie Dublańskim porządku.

Cheący się ubiegać o tę posadę, ma być stanu wolnego, i najdalej do dnia 1. lipca 1867 ma nadesłać franco do komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic. we Lwowie swoje podanie, i w niem się wykazać:

- Że posiada gruntowną znajomość języka polskiego i włada nim tak w mowie ustnej jak i piśmiennej, gdyż w tym tylko języku nauki w zakładzie Dublańskim są wykładane.
- Że akademią techniczną z dobrym postępem ukończył.
- Ma wykazać wiek swój i cały przebieg życia, oraz dotychczasowego swego zatrudnienia.
- Nareszcie, udowodnić ma kandydat wykładem w obec komisji na ten cel przez komitet c. k. Towarzystwa gospod. galic. wyznaczonej, iż do wykładów wyż poszczególnionych nauk jest uzdatniony; — od którego to warunku ci tylko kandydaci są uwolnieni, którzy posiadają świadectwa urzędowe, i examen na profesora do szkół wyższych realnych złożyli.

Pierwszeństwo przed innymi mieć będą ci ostatni — tudzież ukończeni technicy, którzy w zawodzie praktycznym, jako inżynierowie, budowniczcy i t. p. są zatrudnieni.

Zastrzega się nakoniec, iż rzeczona posada adjunkta obsadzoną będzie na rok pierwszy tylko prowizorycznie; — i dopiero po upływie tego z dniem 1. sierpnia 1867 r. poczynającego się szkolnego w Dublinach roku, komitet c. k. Towarzystwa gospod. galic. postanowi co do stałego uadal onej obsadzenia.

Z komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.
Lwów, dnia 15. maja 1867 r.

Za prezesa:
Laskowski.

Sekretarz:
J. Grelinger.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 15. maja. W tygodniu ubiegłym mieliśmy piękną pogodę sprzyjającą zasiewom. W nocy deszcze.

W handlu towarowym zmniejszył się dowóz. Publiczność zaopatrzyła się już w towary letnie z wyjątkiem artykułów podlegających częstym zmianom mody, i dla tego odbył na manufakta, towary

lniane i materye letnie zaczyna być mniejszy. W handlu towarów kolonialnych nie widać także większego ożywienia. Więcej ożywionym był wywóz jaj do Prus, który ciągle nie tylko się nie zmniejsza, ale owszem zdaje się przybierać większe rozmiary. — O galicyjskich worach na zboże, które przy terazniejszym ruchu handlowym, rozsyłane są w tak wielkiej ilości po Niemczech we wszystkich kierunkach, winniśmy tu wspomnieć, że ekspedycje towarowe pruskich kolei żelaznych otrzymały polecenie, tylko wtedy przyjmować wory próżne do transportu, jeżeli pojedyncze paki są grubym sznurem na krzyż związane i opatrzone etykietą drewnianą z adresem i wymienieniem stacji zgodnie z listem frachtowym. Przesyłki worów bez tej etykiety nie będą przyjmowane.

W handlu zbożowym wywóz ożywił się nadzwyczajnie. W pierwszych dniach ubiegłego tygodnia ceny zboża były tak we wschodniej jak i w zachodniej Galicyi takie same jak w tygodniu poprzedzającym, później jednak gdy spadło agio na srebro, nastąpiła reakcja, która wprawdzie nie zmniejszyła w handlu ożywienia, ani też odbytu, ale była powodem, że ceny spadły. Dowóz z królestwa polskiego i Rosyi był w tygodniu ubiegłym bardzo znaczny, i doświadczeni spekulanci ani wątpią, że większa część zboża oddanego na kolej we Lwowie i Czerniowcach, była ztamtąd dowieziona do Galicyi. Obecność kupców zagranicznych, którzy przekonali się nakoniec jak korzystnie jest wehodzić z producentami w bezpośrednie stosunki, z pominięciem komisantów, wpływa na ożywienie handlu a ceny tańsze na targowicach zagranicznych jakoteż brak zboża tamże, wszystko to zapowiada że zboże nie potanieje tak prędko i że wywóz utrzyma się w terazniejszych rozmiarach najmniej do końca przyszłego miesiąca.

Pszenicę płacono korzec 170 ₰ po 10 złr. 50 c. i niżej. Największy odbyt na ten artykuł jest do Wrocławia. Ze Stanisławowa, Kołomyi i Lwowa wywieziono w tygodniu ubiegłym do Prus 21.000 korey pszenicy. Na pszenicę galicyjską jest w ogóle odbyt do Mannheimu, Szczecina, Gdańska, Kolonii, Frankfurtu, Lipska, Drezna i Halli. Na jęczmień nie było odbytu, gatunki 140 ₰ płacono korzec po 5 złr. 80 c. Na żyto jest odbyt do Wrocławia i na konsumcję miejscową. W większych partjach płacono gatunki 160 ₰ po 6 złr. 80 do 7 złr. 20 c. Ceny owsa spadły w skutek wiadomości pokojowych, i płacono korzec 100 ₰ po 3 złr. 25 do 40 c. kolej lwowsko-czerniowiecka dowiozła znaczniejszą partję przeznaczoną do Bytomia i Wrocławia.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 11 złr. 90 c., jęczmień 139 ₰ 6 złr. 45 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 30 c., owies 100 ₰ 3 złr. 85 c. Przedaż pszenicy i żyta ożywiona, odbyt na owies zmniejszył się. Tarnów: pszenica 170 ₰ 12 złr. 15 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr. 60 c., żyto 161 ₰ 8 złr. 55 c., owies 100 ₰ 3 złr. 90 c. Na żyto i owies odbyt znaczny, na pszenicę mniejszy. Dębica: pszenica 170 ₰ 12 złr. 25 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 55 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 60 c., owies 99 ₰ 4 złr. 10 c., na pszenicę popyt słaby, na jęczmień nie ma popytu, żyto trzyma się w cenie, na owies nie ma odbytu. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 12 złr. 35 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 45 c., jęczmień 143 ₰ 7 złr., owies 98 ₰ 4 złr. 10 c.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicyi przez Kraków do Lipska i Florisdorfu 1700 sztuk.

Ostatnia poczta.

Wiedeń, 19. maja. „Gazeta wiedeńska“ donosi, że uroczyste zagajenie sesji rady państwa przez Najjaśniejszego Pana nastąpi dnia 22. b. m. o godzinie 12tej w południe w sali ceremonialnej c. k. burgu.

„Gazeta wiedeńska“ ogłasza reskrypt królewski z dnia 16. b. m. do sejmiku kroacko-slawońskiego sankcjonujący ustawę z dnia 4. listopada r. 1861 względem nieodpowiedzialności deputowanych sejmowych.

Zagrzeb, 18. maja. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku odczytano reskrypt królewski dotyczący się najwyższej sankcji artykułu ustawy względem nieodpowiedzialności posłów. Reskrypt przydzielony został osobnemu komitetowi do sprawozdania. Toczyła się potem debata za projektem adresu większości komisji. Projekt w końcu en bloc został przyjęty. Przyszłe posiedzenie w poniedziałek.

Paryż, 18. maja. „Patrie“ i „France“ donoszą, że król pruski dnia wczorajszego podpisał traktat londyński. „France“ dodaje, że cesarz Francuzów podpisał go dziś.

Bruxela, 18. maja. Król pruski podpisał wczoraj ratyfikację traktatu ułożonego przez konferencję londyńską regulującego stosunki Luxemburga.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 18. i 19. maja.

Para	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Rean.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.99	+ 5.3	70.0	zach. sł.	10
2. god. po poł.	325.31	+ 5.8	68.2	" "	10
10. god. wiecz.	325.54	+ 3.9	84.1	" "	10
7. god. zrana	325.65	+ 5.1	76.4	zach. sł.	4
2. god. po poł.	325.87	+ 8.1	50.6	" "	9
10. god. wiecz.	326.22	+ 3.7	67.3	" "	0

THEATR.

Dziś: (przed. niem.) „Hedekuren“, komedia w 1 akcie, „Mit der Feder“, obrazek dra-

Kurs Lwowski.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5.88	5.96		
Dukat cesarski " "	5.95	6.04		
Półimperyal zł. rosyjski " "	9.92	10.07		
Rubel srebrny rosyjski " "	1.93	1.99		
" papierowy rosyjski " "	1.69	1.71		
Talar pruski " "	1.86	1.89		
Polski kurant i piecizłotówka " "				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	76.92	77.70		
" " " m. k. za 100 zł.	80.77	81.45		
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne bez kuponów	68.67	69.58		
Pożyczka narodowa " "	69.83	71.00		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika " "	218.33	221.00		
Akcyje kolei lwowsko-czerńowieckiej " "	178.33	181.67		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. maja.

A. Państwa.		(Za 100 zł.)	
	pien.	towar.	
Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868	70.75	70.99	
od kwiet. do październ. po 5%	70.20	70.40	
Pożyczka w srebrze 1864 (tut. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	78.00	78.50	
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	82.00	83.00	
Metaliki po 5%	59.80	60.00	
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	145.50	146.50	
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	144.00	145.00	
Przez. do wyl. z r. 1854	78.50	79.00	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	87.20	87.40	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91.00	91.50	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	78.80	79.00	
Bentl Como po 42 lir. aust.	17.00	18.00	
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.	87.00	87.50	
Nizszej Austrii	88.00	88.50	
Czech			

matyczny w 1 akcie. „Müller und Miller“, komedia w 1 akcie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. maja.

Hotel europejski: P. Starzyński Boj., z Dereśni.
Hotel Langa: Kämpffe Henr., z Drezna.
Hotel angielski: Orłowski Okław, z Polowic. — Postrucki Józef, z Swistelnik. — Sarnecki Nap., z Sniatynki. — Zablacki Wład., z Zarwanicy.

Dnia 19. maja.

Hotel George: PP. Amoretti H., c. r. radca, z Rosyi. — Brykcyński Stan., z Podola. — Mysłowski A. z Koropca.
Hotel europejski: PP. Broniewski Ant., z Zgorzka. — Chojecki T., z Żurawna. — Rokossowski M., z Kozówki.
Hotel Langa: P. Martinow M. gub. i radca, z Poltary rosyjskiej.
Pod Nr. 514 1/2: Br. Poten K., z Olszanki.
Hotel pod Tygrysem: Jaworski J., z Jajkowiec

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. maja.

PP.: Hr. Bielski Stan., do Rychcie. — Hr. Jabłonowski Józef, do Paćkowa. — Br. Kapri Mikołaj, do Theodoresti. — Boż Antoniewicz Antoni, do Skomoroch. — Bocheński Józef, do Wiednia. — Czajkowski Wal., do Swirza. — Horodyski T., do Wiednia. — Kopyński Józef, do Zadawie. — Padlewski Stefan, do Suchodół. — Pinczakowski Stan., na Podole. — Lota Pietrzycki Felix, do Czerniowiec. — Złocki Wiktor, do Myszkwic. — Blaschke Adolf, c. k. radca obw., do Sambora.

Dnia 19. maja.

PP. Martinow M., gubernator i radca, Prochaska Zygm., c. k. kapitan i Trostina K., do Wiednia. — Roder F., c. k. porucznik, do Brzeżan. — Jaworski Apol., do Skwarzawy. — Łodyński A., do Milatyna. — Sypniewski J., do Poznania. — Wiński T., do Nadyca. — Kunaszewski H., do Żelibór. — A. hr. Stecki, do Srodopolca. — Wykowski J., do Suczyna. — Zaki B., do Ostrowa.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

	plen.	towar.
Węgier	71.75	72.50
Galicyi	68.50	69.50
Siedmiogrodu	67.75	68.75
Bukowiny	67.50	68.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	98.50	99.50

2. Akcyje.

Banku narodowego	725.00	727.00
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	179.00	179.20
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	604.00	606.00
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 it. ster.) z wpłata 30%	95.25	96.75
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1680.00	1685.00
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	210.70	210.90
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	200.50	201.00
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	140.50	141.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	218.50	219.00
Lwowsko-czerńow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	178.00	178.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	480.00	481.00

3. Listy zastawne.

Banku (narod. { przezn. do losowania po 5% w w. a.)	(za 100 zł.)
	91.25 91.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77.00
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	87.25 87.75
detto (renta) po 6%	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	105.00 106.00

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	94.00	95.00
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	89.00	90.00
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	97.75	98.25

5. Losy.

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	127.25 127.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	88.50 89.00
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	120.00
" " po 50 zł. w. a.	52.00 54.00
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	25.00 26.00

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	85.00	90.00
Salma " 40 " "	30.00	31.00
Palfiego " 40 " "	24.00	25.00
Clarego " 40 " "	25.00	26.00
St. Genois " 40 " "	22.00	23.00
Windischgrätza 20 " "	17.00	18.00
Waldsteina 20 " "	21.00	22.00
Keglevicha " 10 " "	12.00	12.50
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	11.75	12.25

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	106.40	106.70
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	106.75	107.10
Berlin za 100 tal.	94.25	94.50
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	127.30	127.80
Hamburg za 100 M. B.	50.55	50.65
London za 10 fl. szt.		
Paryż za 100 fr.		

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	6.00	6.02
detto. pełnej wagi	6.00	6.02
Korona	10.17	10.19
20 frankówka	10.45	10.50
Rosyjski imperyal	1.88 1/2	1.89
Talar związkowy	125.00	125.50
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł. 91 1/10 c.	

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. maja.

	złr.	kr.
5% Metaliki	60	—
" " z procentami z maja i listopada	62	40
5% pożyczka narodowa	70	30
Losy z 1860 roku	87	90
Akcyje banku wiedeńskiego	727	—
" " kredytowego	179	50
London. 10 funtów szterlingów	127	60
Srebro	125	50
" " towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

(919) Obwieszczenie. (3)

Nr. 4540. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu Magdalenne z Witkowskich Chładzinska z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie tejże śmierci jej z miejsca pobytu, nazwiska i życia niewiadomych spadkobierców niniejszem uwiadamia, iż pod dniem 9. kwietnia 1867 l. 4540, Dr. Rajmund Schmidt pozew o wyextabulowanie ze stanu biernego części dóbr Hałuszczynie prawa sześćdziesięcioletniej dzierżawy dom. 231 pag. 278 n. 26 on. zaintabulowanego przeciw tym niewiadomym wytoczył, i że na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 2. lipca 1867 10ta godzinę przed południem wyznaczony został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest przeto obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Weissteina zastępca tegoż p. adwokata Dr. Frühlinga niebezpieczeństwem i na koszt pozwanych ustanowiony został, z którym spor wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie. Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego obrońcę sobie obrali, tegoż sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przepisać będą musieli. Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1867.

(912) Obwieszczenie. (3)

Nr. 5208. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu starozakonnym małżonkom Jakobowi i Fredli Benjaminom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich sukcesorom lub prawonabywcom również z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem obwieszczeniem wiadomo czyni, że pp. Fortunata z Wrzeszczów Laskowska, Ignacy z Wrzeszczów Zajączkowska i Antonina z Wrzeszczów Niewiadomska częściowe właścicielki dóbr Horyhlady w obwodzie Czortkowskim położonych, przeciw starozakonnym małżonkom Jakobowi i Fredli Benjaminom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich sukcesorom lub prawonabywcom również z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym pod dniem 25. kwietnia 1867 l. 5208 pozew o extabulację sumy 1752 złp. 14 gr. ze stanu biernego dóbr Horyhlady vel Holihłady wytoczyły i o pomoc

sądu prosidy, na którym to pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1867 o godzinie 10. przed południem postanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych sądowi temu niewiadome jest, przeto ten sąd na koszt i niebezpieczeństwo pozwanych tymże celem ich zastępowania kuratorem p. adwokata Dr. Delinowskiego, zastępca zaś p. adwokata Dr. Kozmińskiego zamianował, z którym sprawa wytoczona wedle ustaw postępowania sądowego w Galicyi przeprowadzona będzie. Upomina się tedy niniejszem pozwanych, ażeby albo w czasie wyznaczonym sami się zjawili, lub dotyczące dokumenta postanowionemu kuratorowi udzielił, albo sobie innego kuratora obrali i tegoż temu sądowi oznajmili, zresztą wszystkie kroki poczynili, z których zaniedbania wynikłe skutki sobie sami przepisać będą musieli. Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1867.

(938) Edykt. (3)

Nr. 805. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni iż w drodze egzekucyi wyroku w sprawie Reginy Biber i Maryanny Bętkowskiej przeciw masie nieobjętej Anny Szczybura i Annie Banko o zniesienie wspólnotwa własności niepodzielnej realności w Makowie pod Nr. 5473 położonej przymusowa sprzedaż takowej w trzech terminach a to: 6. i 21. czerwca i 4. lipca 1867, każdą razą o 10tej godz. przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się. Cena szacunkowa tej realności wynosi 165 złr. a. w., wadyum zaś 16 złr. a. w. Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt szacunkowy mogą być w Registratutze przejrane. C. k. sąd powiatowy. Maków dnia 7. maja 1867.

(885) Kundmachung. (3)

Nro. 5188. Um den Bezug der Postanweisungen von mehr als 100 fl. zu erleichtern, hat sich das hohe k. k. Handelsministerium unterm 25. April d. J. 3. 6815-789 bestimmt gefunden, die diesfalls bestellten Vorschriften dahin abzuändern, daß Geldanweisungen von mehr als 100 fl. öft. W. nicht avisiert, sondern gleich jenen bis 100 fl. öft. W. den Adressaten, beziehungsweise den nach der Fahrpost-Ordnung zur Empfangnahme von Geldbrieffen für

den Adressaten berufenen Personen unmittelbar zugestellt werden.

Die Haftung der Postanstalt erlischt sofort auch rückfichtlich der Geldanweisungen von mehr als 100 fl. öft. W. mit der erfolgten Zustellung.

Derlei Geldanweisungen von mehr als 100 fl. öft. W. werden künftighin, gleich wie die Anweisungen bis 100 fl. mit Beobachtung der gesetzlichen Vorschriften von den hiezu ermächtigten Postcassen und Aemtern an den Ueberbringer ausgezahlt.

Es ist Sache des Adressaten, die ihm zugestellte Postanweisung wohl aufzubewahren und sich zur Abholung des Geldbetrages, die auf seine Gefahr geschieht, verlässlicher Personen zu bedienen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction Lemberg, am 3. Mai 1867.

(922) Edict. (3)

Nr. 7934. Vom k. k. Kreisgerichte in Rzeszow wird bekannt gegeben, es habe das Hamburger Handelshaus Brunekhorst et Dückmann gegen M. (Moritz) Nadel auf Zahlung der Wechselschuld 196 Thaler 12 Sgr. 6 Pfennige per Cour. am 24. Dezember 1866 Z. 7934 eine Klage eingereicht. — Nachdem M. (Moritz) Nadel dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde für denselben zum Kurator der Landes-Advokat Dr. Geisler und zum Vertreter des Kurators der Landes-Advokat Dr. Rybicki bestellt, und dem Kurator die Zahlungsaufgabe eingehändigt. Hieron wird M. (Moritz) Nadel mit dem Beisatze in Kenntniß gesetzt, entweder selbst, oder durch den bestellten Kurator oder einen andern Rechtsfreund die nöthigen Beweismittel zu seiner Vertheidigung dem Gerichte zu übergeben und seinen Wohnort bekannt zu geben. Rzeszow, den 27. Dezember 1866.

(944) Edykt. (2)

Nr. 5293. C. k. sąd powiatowy w Sanoku wzywa Jana Podolaka, aby w przeciągu jednego roku do spadku po ojcu Michale Podolaku zmarłym 7. kwietnia 1833 r. wniósł oświadczenie, lub ustanowił pełnomocnika, inaczej postępowanie spadkowe z kuratorem jego Michałem Sohall i spadkobiercami, którzy się zgłosili przeprowadzone będzie. C. k. sąd powiatowy. Sanok, dnia 20. lutego 1867.

(957) **Kundmachung.**

Nr. 395. Im Zwecke der Adaptirung der Klostergebäude in Wisniesz zu einer Strafanstalt wird zur Sicherstellung der diesfälligen Erfordernisse eine Offertverhandlung ausgeschrieben.

Die voranschlagten Bauerfordernisse mit Ausnahme der Tischler- und Schlosserarbeiten, welche keinen Gegenstand der Offertverhandlung bilden, sind:

1. Handlanger- und Maurerarbeiten sammt Materialien	fl.	fr.
2. Steinmeharbeiten sammt Materialien	1940	16
3. Zimmermannsarbeiten, Materialien	9621	75
4. Klempfnerarbeiten sammt Materialien	978	98
5. Glaserarbeiten sammt Materialien	429	96
6. Anstreicherarbeiten sammt Materialien	712	8
7. Kupferschmiedarbeiten sammt Materialien	133	—
8. Gubeiserne Defen	1190	—
Zusammen	52592	77

öfterr. Währ.

Die Sicherstellung dieser Arbeiten und Lieferungen wird im Ganzen nur an eine Unternehmung, und zwar auf Grundlage von Einheitspreisen erfolgen, so daß die obgedachten nach den Kostenüberschlägen berechneten Summen nur in der Art als Maßstab der Durchführung zu betrachten sind, daß sich jeder Unternehmer verpflichtet, alle jene Herstellungen und Lieferungen zu bewirken, welche demselben von der Bauleitung von Fall zu Fall angegeben, und sodann nach deren Vollendung mit Zugrundelegung jener Einheitspreise und des zu führenden Baujournales in der Weise vergütet werden, daß von der ermittelten Ver-

Formular der Offerte.

Endesgefertigter erklärt hiemit die mit der Kundmachung der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft Krakau vom 17. Mai 1867 Zahl 395 im Offertwege ausgeschriebenen Adaptirungsarbeiten der Wisniesz Klostergebäude zu einer Strafanstalt um nachstehende Preise zu übernehmen:

1. Die Handlanger und Maurerarbeiten sammt Material
2. Die Steinmeharbeiten sammt Material
3. Die Zimmermannsarbeiten sammt Material
4. Die Klempfnerarbeiten sammt Material
5. Die Glaserarbeiten sammt Material
6. Die Anstreicherarbeiten sammt Material
7. Die Kupferschmiedarbeiten sammt Material
8. Die Beistellung gubeiserner Defen

Endesgefertigter erklärt, daß ihm die allgemeinen Baubedingnisse, die Baubeschreibung mit speciellen Bedingnissen dieses Baues, der Preistarif, die Einheitspreisverzeichnisse und Pläne wohl bekannt sind, und daß er sich denselben unweigerlich fügen will.

Zur Sicherheit für diesen Anbot und die unbedingte Solidität der Ausführung schließt der Offert folgende Caution bei:

(Hier ist die Caution und zwar sowohl das baare Geld als die Creditspapiere, letztere sammt den beiliegenden Coupons gehörig zu specificiren. Es ist gestattet, die Caution bei einem k. k. Steueramte oder bei der k. k. Landeshauptcasse zu deponiren, in welchem Falle der Offert die mit dem Amtssiegel versehene Amtsquittung beizulegen hat.)

(956) **Kundmachung.**

Nro. 27362. Wegen Lieferung der Deckstoff-Erfordernisse zur Conservirung der Staatsstraßen im Dolinaer Bezirke für das Jahr 1868 mittelst schriftlicher Offerten wird hiemit die Sicherstellungsverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß besteht in der Beschaffung von 2060 Deckstoff-Prismen von 54 Sub. für die Karpathen-Hauptstraße im Betrage von 5690 fl. 20 kr. öst. W.

Die allgemeinen und speciellen, so wie auch die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Dolinaer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre deutlich und bestimmt gestellten Lieferungsanbote mittelst rechtsgiltig ausgestellten versiegelten Offerten bis zum 5. Juni 1867 beim Dolinaer k. k. Bezirksamte einzubringen.

Nachträgliche Anbote werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 10. Mai 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 27362. Dla zabezpieczenia liwerunku materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania gościńców cesarskich w powiecie Dolinańskim na rok 1868 rozpisyuje się niniejszem licytację za pomocą ofert pisemnych.

Potrzebnem jest mianowicie dostarczenie 2060 przyzm kamienia po 54 sztóp sześciennych na główny gościńiec karpacki w cenie 5690 zł. 20 c. w. a.

Inne tak ogólne i osobne, jako też tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki dostawy przejrzyć można w c. k. urzędzie powiatowym w Dolinie.

Cheących objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje wyrażnie i stanowczo opiewające oświadczenia względem dostawy w prawomocnie ułożonych i opieczętowanych ofertach przedłożyli do dnia 5go czerwca 1867 c. k. urzędowi powiatowemu w Dolinie. Poźniejsze oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. maja 1867.

(952) **E d y k t.**

Nro. 16586. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem o wytoczonym przez p. Emilię Geschöpf 2go ślubu Lewickiej w zastępstwie nieletnich dzieci Franciszki, Maryi i Felicyi Weroniki dw. im. Geschöpfów przeciw masie Miko-

dienstsumme der gebotene Nachlaß abgezogen werden wird.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre Offerten nach Maßgabe des nachstehenden Formulars längstens bis 7. Juni 1867 Vormittags 11 Uhr im Bureau der Ober-Staatsanwaltschaft in Krakau zu übergeben; später einlaufende Offerte werden unberücksichtigt werden.

Der gebotene Nachlaß oder die allenfalls verlangte Aufbesserung in Prozenten der Einheitspreise ist deutlich ohne Correctur in Ziffern und Worten zu schreiben, so wie der Vor- und Zunamen enthaltenden eigenhändigen Unterschrift die Angabe des Wohnortes beizulegen.

Mit jeder Offerte muß eine Caution von 5260 fl. öst. W. im Baaren oder in nach dem letzten Brückurse berechneten öfterr. Staatspapieren, Grundentlastungs-Obligationen oder Pfandbriefen übergeben werden.

Die Einsicht in die allgemeinen und speciellen Baubedingnisse, die Pläne, Einheitspreisverzeichnisse und den Preistarif kann täglich im Bureau der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Krakau stattfinden.

Die commissionelle Gröffnung der Offerten erfolgt am 7. Juni 1867 nach 11 Uhr Vormittags; zugleich wird beigefügt, daß die Ober-Staatsanwaltschaft sich die Genehmigung der Offerte vorbehält, ohne gerade an den mindesten Anbot gebunden zu sein.

Die Baulichkeiten müssen sogleich nach Genehmigung der Offerte in Angriff genommen werden.

Von der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft.

Krakau, am 17. Mai 1867.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

Bei jeder einzelnen Post ist ohne Correctur deutlich beizufügen, ob der Offert die Arbeit und das Material gegen Entschädigung des Fiscalpreises oder aber gegen einen Ausschlag oder Nachlaß des Fiscalpreises gegenüber derer Einheitspreise zu übernehmen sich erklärt; der Nachlaß oder Ausschlag ist sowohl in Ziffern als auch in Worten zu schreiben.

miasteczku niniejszem konkurs do ostatniego maja 1867 z tem nadmienieniem, że w podaniu opatrzonym marką stęplową na 1 zł. 30 cent. udowodnić należy:

a) wiek, b) zachowanie się moralne, c) lata naukowe, d) złożone egzamina farmaceuta, e) dotychczasowe zatrudnienie, f) znajomość języka polskiego, g) fundusz obrotowy i zakładowy.

Podania w drodze zwierzchności gminnej w Radomyślu do c. k. władzy powiatowej wniesione być mają.

Z c. k. władzy powiatowej.

Mielec, dnia 12. maja 1867.

(943) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 304. Celem obsadzenia posady sekretarza przy tutejszym magistracie z roczną płacą 400 złr. a. w. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 200 złr. rozpisyje się konkurs do 20. czerwca b. r.

Starający się o tę posadę zechce w powyższym terminie zanieść podanie wprost do podpisanego magistratu, załącząc dowody odpowiedniej kwalifikacyi i zdolności fachowej, a gdy pomieniona posada połączona jest czynnością kasową, także wykazać się, że egzamin z manipulacyi kasowej posiada i żądana kaucyę złożyć może.

Magistrat Wojnicz, dnia 13. maja 1867.

(903) **E d y k t.**

Nr. 2281. C. k. urząd powiatowy jako sąp w Makowie czyni wiadomo, iż na dniu 16. sierpnia 1859 zmarł w Osieclu pod Nr. kons. 47 włościanin Wawrzyniec Oleksa z pozostawieniem pisemnej ostatniej woli z dnia 16. sierpnia 1859, oraz spadkobierców jako to: synów: Jana, Michała i Stanisława Oleksów, nakoniec córki Katarzyny zamężnej Grzechynia.

Gdy sądowi miejsce pobytu syna Michała Oleksy wiadome nie jest, przeto ten wzywa się, aby w przeciągu roku jednego i 6ciu tygodni od czasu umieszczenia Edyktu tego po raz trzeci w urzędowej gazecie rachując, w sądzie tutejszym się zgłosił, i oświadczenie do spadku tego wniósł, bowiem inaczej spadek po Wawrzyncu Oleksie jedynie z oświadczeniem się spadkobiercami i z kuratorem Janem Wojcikiem pertraktowany, i tymże o ile prawo do niego mają, przyznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 15. stycznia 1867.

(934) **E d y k t.**

Nr. 1871. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym Edyktem p. Józefa Nideckiego z życia i pobytu nieznanego, tudzież tegoż może zmarłego sukcesorów z imion, życia i pobytu nieznanymi, dalej p. Egidyusza Slaskiego, p. Ewę Slaską, p. Tomasza Slaskiego, Jakóba Mierzeńskiego z życia i pobytu nieznanego, nakoniec tychże może zmarłych sukcesorów z imion, życia i pobytu nieznanymi, iż pod dniem 1. kwietnia r. b. wniosła przeciw nim do tutejszego sądu p. Balbina Trembecka przez pełnomocnika adwokata dra. Zielińskiego pozew o wyextabulowanie z części dóbr Siekierzyna sum 2000 złp., 1800 złp., 700 złp. i 5960 złp. 20 groszy z przynależnościami.

Ponieważ pozwani z życia i pobytu sądowi nie są znanymi, przeto ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem p. adwokata dra. Micewskiego nadając mu na zastępcę p. adwokata dra. Bersona, a doręczając zarazem pierwszemu dotyczący pozew, poleca się, ażeby pozwanym według prawa aż do ukończenia niniejszego sporu zastępował.

Jest zatem obowiązkiem pozwanych, ażeby temuż kuratorowi p. adwokatowi drowi. Micewskiemu wszelkie dowody, na jakich w rzeczonem sporze oprzeć się chcą, doręczyli, lub też sądowi innego zastępcę wskazali, w przeciwnym bowiem razie, skutki z zaniedbania wpływające, sobie samym przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 4. kwietnia 1867.

(945) **E d y k t.**

Nr. 3960. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie panu Stanisławowi hrabiemu Potockiemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw niemu Dmytro Hałunka pod dniem 29. kwietnia 1867 l. 3960 o zapłacenie kwoty 101 złr. a. w. zp. n. z pozewem wystąpił, w skutek czego do wniesienia obrony termin na dzień 25. czerwca o godz. 10. przed południem ustanowionym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest i tenże za granicą przebywa, ustanawia mu sąd tutejszy na jego koszt i stratę na zastępcę pana adwokata Dr. Wolskiego z substytuującą pana adwokata Dr. Starzewskiego, z których pierwszemu pozew z załączeniami się doręcza i z którym spor wedle postępowania sumarycznego przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem pozwanego, by przy wyznaczonym terminie lub osobiście się jawił lub też potrzebne środki obronne ustanowionemu zastępcy udzielił lub też innego zastępcę wskazał, ile że skutki z zaniechania wynikające samemu sobie przypisaćby winien.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 8. maja 1867.

(938) **Licitations-Edict.**

Nro. 1722. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache der Ester Golde Tyśmienitzer wider Mayer und Chane Eheleute Ferdel wegen 400 fl. öst. W. f. R. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 609 fl. öst. W. geschätzten, der exekutten Forderung zur Hypothek dienenden Realitäten unter Tab.-Nr. 176 und 182 in Brody gewilliget.

Zur Vornahme dieser Feilbietung wurden zwei Termine, als: der erste auf den 14. Juni 1867 und der zweite auf den 15. Juli 1867, jedesmal 9 Uhr Früh im Gerichtshause angeordnet.

Der Schätzungssact, der Grundbuchstand und die Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Brody, am 13. Mai 1867.

(954) **Obwieszezenie.**

Nro. 1323. Reskryptem wys. kom. namiest. z d. 17. styczn. 1867 r. do l. 857 dozwoilonem zostało otwarcie apteki w miasteczku Radomyślu.

C. k. władza powiatowa rozpisyje według postanowienia kanc. nad. z d. 30. listopada 1833 r. do l. 29825 do mianowania aptekarza w zmiankowanym

Concurs

(937) Nro. 12101. Bei der k. k. Landes-Hauptcasse in Lemberg ist die Cassiersstelle mit dem Gehalte jährlicher 945 fl. in der X. Diätenklasse und mit der Cautionspflicht im Betrage des jährlichen Gehaltes, eventuell eine Officialsstelle mit 735 fl. oder 630 fl. Gehalt und Cautionspflicht im Betrage des Jahresgehältes, endlich eine Assistentenstelle mit 525 fl., 472 fl. 50 kr. oder 420 fl. zu besetzen.

Gesuche sind unter Nachweisung der Prüfungen aus der Staatsrechnungs-Wissenschaft und Cassavor-schriften, dann der Kenntniß der Landessprachen binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Auf geeignete disponible Beamte wird vorzugsweise Rücksicht genommen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 12. Mai 1867.

Grundmachung.

(942) Nro. 1513. In Czortkow ist eine k. k. Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 16. Mai 1867.

Edykt.

(946) Nr. 334. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek wezwania ces. kr. sądu powiatowego w Rohatynie, na zaspokojenie należności gminy miasta Rohatyna w ilości 1575 złr. a. w. z odsetkami 5% od dnia 18. listopada 1860 i kosztów spornych w ilościach 44 złr. 89 c., 27 złr. 53 c. i 23 złr. 16 c. a. w. odbędzie się na dniu 1. sierpnia 1867 o godzinie 9. przed południem w kancelaryi sądowej jawna licytacja realności zastawnej pod L. 72 w Żurawnie będącej własnością dłużniczki p. Julii Arłamowskiej, za jakąkolwiek bądź cenę.

Cena wywołania wynosi 510 złr. a. w., wadium 5% od tej sumy.

Resztę warunków licytacji przez sprzedającego złożonych a przez sąd przyjętych, wyciąg z księgi gruntowej, akt szacunku, można przejrzeć w sądowej registraturze, o ilości podatku i zaległościach wiadomość udzieli ces. kr. urząd podatkowy w Żurawnie.

Dla nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli tabularnych, Osziasza Adler, Józefa Dziubińskiego, Ignacego Feliksa dwojga imion Arłamowskiego, Ignacego Arłamowskiego, Alexandra Antoniego dwojga imion Arłamowskiego, dla masy leżącej s. p. Barbary Arłamowskiej, niemniej dla tych wierzycieli, którzy po dniu 28. lutego 1865 do księgi gruntowej weszli, również jak dla osób, którymby uchwała niniejsza dla jakiej bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, ustanawia się kurator w osobie pana Ignacego Janiszewskiego.

Z c. k. sądu powiatowego.
Żurawno, dnia 14. maja 1867.

Edykt.

(948) Nro. 5538. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Maxa barona Lüttwita, że przeciw niemu p. Alfred Młocki pod dniem 31. października 1866 l. 19965 wniósł pozew o zapłacenie sumy 47.302 złr. m. k. czyli 49.667 złr. 62 1/2 c. w. a. z procentem 5% od 2. sierpnia z hypoteki dóbr Wilkowice i Łodygowice z przyległościami, który do wniesienia obrony zadekretowany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Maxymiliana barona Lüttwita wiadome nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego p. Maxa barona Lüttwita jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. kwietnia 1867.

Edykt.

(950) Nro. 1838. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski niniejszym zawiadamia, iż na żądanie Majera Branda

w celu zaspokojenia sumy 1500 złr. wraz z odsetkami, kosztami spornymi i egzekucyjnymi dozwolił licytację publiczną jednej piątej części realności pod Nrem. kons. 80 w Rzeszowie, własność Wolfa Bindera na podstawie księgi publ. dom. 5, p. 210, n. 15 haer. stanowiącej.

Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach, a mianowicie na dniu 13. czerwca 1867 i na dniu 11. lipca 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić ma suma 2007 zł. 61 c. w. a. jako cena szacunkowa.

2. Każdy chcąc kupienia mający obowiązany jest do rak komisji licytacyjnej złożyć jako wadium kwotę 200 zł. 55 c. w. a. już to w gotówce, już to w papierach publicznych lub też w listach zastawnych kredytowych galicyjskich wraz z kuponami. Wartość tych papierów obliczoną będzie wedle ostatniego kursu z dziennika urzędowego Lwowskiego wyjątego.

3. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane w cenę kupna wliczonem będzie, inne zaś wadya po ukończonej licytacji właścicielom zwrócone będą.

Chcąc kupienia mającym pozwała się przejrzeć dalszych warunków licytacyjnych i aktu oszacowania wraz z wyciągiem tabularnym w tutejszo-sądowej registraturze.

Rzeszów, dnia 12. kwietnia 1867.

Edict.

(949) Nr. 23953. Vom Krakauer k. k. Landesgerichte in Strassachen wird hiemit bekannt gemacht, daß sich bei demselben nachstehende alte Silbermünzen in Aufbewahrung befinden, welche aller Wahrscheinlichkeit nach vom Diebstahle herrühren.

1. Drei Stück von der Größe eines Thalers, von denen das 1te mit der Aufschrift „Rex Carolus II. D. G. Hisp. vom Jahre 1676; das 2te Mo. No. Civit. Sangolensis vom Jahre 1622; das 3te Foc. Belg. Civ. Davent. Mono. Archi. Con.“ vom Jahre 1689 bezeichnet ist.

2. Vier Stück etwas kleiner als ein Thaler, und zwar: 2 Stück mit der Aufschrift „Mono. Archi. Ro. Confoe. Belg.“ v. J. 1672, und 2 Stück mit der Aufschrift Phil. III. D. G. Hisp. et Indiar. Rex“ aus verschiedenen Jahren.

3. Vierzehn Stück in der Größe eines alten Zwanzigers mit der Aufschrift „Joan Casimir D. G. Rex Pol. et Sve.“ aus verschiedenen Jahren.

4. Ein Stück in der Größe eines alten Zwanzigers von Johann III., König von Polen, aus dem Jahre 1677.

5. Zehn Stück in der Größe eines alten Zwanzigers mit der Aufschrift „Monet. Nov. Arg. Reg. Pol.“ aus 2 verschiedenen Jahren.

6. Drei Stück in der Größe eines alten Zwanzigers von Friedrich III. aus den Jahren 1685, 1686, 1689.

7. Ein Stück in der Größe eines alten Zwanzigers mit der Aufschrift „Mac. Joh. Fr. D. G. M.“ v. J. 1676.

8. Ein Stück in der Größe eines alten Zwanzigers mit der Aufschrift „Archi. Aust. Dux Co. Burg.“

9. Zehn Stück in der Größe eines halben Zwanzigers vom König von Pohlen Johann III. aus verschiedenen Jahren.

10. Ein Stück derselben Größe mit der Aufschrift „Fried. Cas. Ju. L. Cur. et S. D.“ v. J. 1694.

11. Ein Stück derselben Größe mit der Aufschrift „Fridericus Rex“ suum cuique.

12. Zwei Stück derselben Größe mit der Aufschrift „Fried. III. D. G. M. B. S. R. J. A. C. et F.“ supremus Dux in Prusia.

13. Vierzehn Stück derselben Größe mit der Aufschrift „Fried. Wilh. D. G. M. B. S. R. S. J. A. R. C. A. F. supremus Dux in Prusia“ aus verschiedenen Jahren.

14. Fünf und dreißig Stück derselben Größe von Johann Casimir, König von Pohlen, aus verschiedenen Jahren.

Der Eigenthümer dieser Silbermünzen, sowie jene, welche sonst Ansprüche auf diese Gegenstände haben, werden demnach aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edicts in die Lemberger Zeitung bei diesem k. k. Landesgerichte zu melden, und ihr Recht auf diese Silbermünzen nachzuweisen, widrigens nach dem Gesetze vorgegangen werden wird.

Krakau, am 6. Mai 1867.

Edykt.

Nr. 23.953. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszym zawiadamia, że w zachowaniu sądowym znaj-

dują się następujące stare srebrne monety, które prawdopodobnie z kradzieży pochodzą:

1. Trzy sztuki wielkości talara, z których pierwsza ma napis: Rex Carolus II. D. G. Hisp. z roku 1676; druga Mo. No. Civita Sangalensis z roku 1622, trzecia Foc. Belg. Civ. Davent. Mono. Archi. Con. z roku 1698.

2. Cztery sztuki trochę mniejsze od talara z których dwie z napisem: Mono. Archi. Ro. Confre. Belg. z roku 1672, a dwie z napisem Phil. III. D. G. Hisp. et Indiar. Rex z różnych lat.

3. Czternaście sztuk wielkości starego ewangygiera z napisem: Joan Casimir D. G. Rex Pol. et Sve z różnych lat.

4. Jedna sztuka tej samej wielkości: Jana III. Króla Polski z roku 1677.

5. Dziesięć sztuk tej samej wielkości z napisem: Monet. Nov. Arg. Reg. Pol. z dwóch różnych lat.

6. Trzy sztuki tej samej wielkości: Fryderyka III. z lat 1685, 1686, 1689.

7. Jedna sztuka tej samej wielkości z napisem: Mac. Joh. Fr. D. G. M. z roku 1676.

8. Jedna sztuka tej samej wielkości z napisem: Archi. Aust. D. Co. Burg.

9. Dziesięć sztuk starego półewangygiera: Jana III. Króla Polski z różnych lat.

10. Jedna sztuka tej samej wielkości z napisem: Fried. Cas. Jo L. Cur et S. D. z roku 1694.

11. Jedna sztuka tej samej wielkości z napisem: Fridericus Rex sum cuique.

12. Dwie sztuk tej samej wielkości z napisem: Fried. III. D. G. M. B. S. R. J. A. C. et F. supremus Dux in Prusia.

13. Czternaście sztuk tej samej wielkości z napisem: Fried. Wilh. D. G. M. B. S. R. S. J. A. R. C. A. F. supremus Dux in Prusia, z różnych lat.

14. Trzydzieści pięć sztuk tej samej wielkości: Jana Kazimierza Króla Polski z różnych lat.

Wzywa się zatem właściciela tych monet srebrnych, jako też i tych, którzy pretensję do nich roszczyć mogą, ażeby w przeciągu roku od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej w c. k. sądzie krajowym się zgłosili i prawa swoje udowodnili, gdyż w przeciwnym razie podług przepisów prawnych postąpiono będzie.
Kraków, dnia 6. maja 1867.

Obwieszczenie konkursu.

(935) Nr. 24039. C. k. sąd krajowy Lwowski w myśl §. 79. ustawy sądowej wprowadza niniejszem postępowanie krydalne względem całkowitego ruchomego, tudzież majątku nieruchomego małżonków Tomasza i Cecylii Pasyńskowskich znajdującego się w krajach koronnych, w których ustawa z dnia 20. listopada 1852 jest obowiązująca. Ktokolwiek przeciw tej masie krydalnej pretensję ma, powinien z wierzytelnością swoją przed upływem lipca 1867 sądownie zgłosić się, po upływie bowiem tego czasu więcej słuchany nie będzie i podpadnie wszelkim skutkom prawnym w §. 84. ustawy sądowej objętym. Pozew przeciw zastępcy masy krydalnej wystosowany, oraz wierzytelność i klasa, w której umieszczoną być ma, udowodnioną być musi, zastępcą masy krydalnej zamianowany został p. adwokat Dr. Czemyński, substytutem zaś p. adwokat Dr. Gregorowicz. Do wyboru zawiadowcy masy krydalnej, tudzież wydziału wierzycieli wyznacza się dzień sądowy na 2. sierpnia 1867 o godzinie 4tej z południa.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

Edict.

(923) Nr. 7933. Vom k. k. Kreisgerichte in Rzeszow wird bekannt gegeben, es habe das Hamburger Handlungshaus Brunkhorst et Diekmann gegen M. (Moritz) Nadel auf Zahlung der Wechselschuld 190 Thaler 28 Sgr. 6 Pf. pr. Cour. am 24. Dezember 1866 J. 7933 eine Klage eingereicht.

Nachdem M. (Moritz) Nadel dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde für denselben zum Kurator der Landes-Advokat Dr. Geisler und zum Vertreter des Kurators der Landes-Advokat Dr. Rybicki bestellt und dem Kurator die Zahlungsaufgabe eingehändigt.

Siebon wird M. (Moritz) Nadel mit dem Beisatze in Kenntniß gesetzt, entweder selbst, oder durch den bestellten Kurator, oder einen anderen Rechtsfreund die nöthigen Beweismittel zu seiner Bertheidigung dem Gerichte zu übergeben und seinen Wohnort bekannt zu geben.

Rzeszow, am 27. Dezember 1866.

Doniesienia prywatne.

C. k. upr. kolej galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym 10tem zwyczajnem zgromadzeniu walnem Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika ustanowiona została superdywidenda za rok 1866 w kwocie dwu złotych reńskich 10 cent.

w. a. od akcyi a względnie od akcyi użytkowania, która to dywidenda razem z półroczną 5% prowizją akcyjną w miesiącu lipcu r. b. wypłaconą będzie.

Jako członków Rady administracyjnej wybrano na nowo:

Pana hrabiego Władysława Stadnickiego	237 głosami.
„ Józefa Stummera kawalera de Traunfels	233 „
„ Wincentego Kirchmayer	232 „

Wiedeń, dnia 15. maja 1867.

(947—2)

Rada zawiadowcza.

Zaproszenie

do subskrypcyi na akcyje c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
Kapitał 3,000.000 zł. w. a.
w 15.000 akcyjach po 200 złr. w wal. austr.

Podpisani założyciele subskrybowali 2500 akcyj w kwocie 500.000 złotych w walucie austriackiej, na drodze prywatnej subskrypcyi umieszczonej już 4693 akcyj w kwocie 938.600 zł. wal. austr., resztujące zaś 7807 akcyj przeznaczono do rozebrania na drodze publicznej subskrypcyi.

Do subskrypcyi wyznaczony został termin od dnia 9go do 23. maja 1867 roku, w którym to dniu subskrypcya zamkniętą będzie.

Spisy subskrypcyi złożone będą:

w Lwowie: w biurze komitetu założycieli ces. król. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego przy ulicy długiej Nr. 39;

w Krakowie: w kantorze pana Stanisława Feintuch i w biurze Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia;

w Brodach: w domu bankowym panów Nathansohn & Kallir,

zaś w **Bochni, Brzeżanach, Jarosławiu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Sączu, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Trembowli, Wieliczce, Zaleszczykach, Złoczowie i Żółkwi** w biurze Naczelnictwa gminy miejskiej.

Przy subskrypcyi złożona być musi kaucya po 20 złotych wal. austr. na każdą akcyję, bądź w gotowiznie, bądź w papierach publicznych według ostatniego kursu giełdy wiedeńskiej, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w asygnatach kasowych c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, lub Banku Anglo-Austriackiego. Na złożoną kaucyę kwit wydany będzie.

Jako pierwsza wpłata rozpisane zostają 40 procent czyli 80 złotych wal. austr. na każdą akcyję, które najpóźniej do dnia 23go czerwca 1867 roku zapłacone być muszą. Po skutecznym wpłacie kaucya w papierach publicznych złożona, zwróconą, kaucya zaś w gotowiznie wniesiona, policzona będzie w rachunek wpłaty przypadającej i zarazem interymalne akcyje z kuponami subskrybentom wydane zostaną.

Dalsze wpłaty, jeżeliby dobro przedsiębiorstwa tego wymagało, rozpisane być mogą tylko w skutek uchwały walnego zgromadzenia akcyonaryuszów na wniosek rady nadzorczej w ratach nie większych jak po 10 procent nominalnej kwoty w przerwach przynajmniej trzechmiesięcznych. Termina tych wpłat zawsze 30 dni naprzód gazetami ogłoszone będą.

Subskrypcya w powyższy sposób dokonana uważana będzie zarazem jako przystąpienie do c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego; pociąga więc za sobą poddanie się dotyczącym statutom i uznanie za ważne wszystkich postanowień przez założycieli celem ukonstytuowania tego przedsiębiorstwa powziętych.

Na mocy §. 65 Statutów posiadanie dziesięciu akcyj daje prawo do jednego głosu na walnem zgromadzeniu akcyonaryuszów.

Zakres działania c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego według statutów przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonych jest następujący:

1. Udzielanie pożyczek hipotecznych na nieruchomości w gotówce lub w listach zastawnych przez Bank wydawać się mających;
2. Nabywanie sum na dobrach ziemskich lub domach hipotekowanych;
3. Udzielanie zaliczek na wszelkiego rodzaju obligacye rządowe i papiery publiczne na giełdach austriackich urzędownie notowane i eskontowanie takowych;
4. Eskontowanie weksli, tudzież załatwienie ich domicyliowania i inkasowania;
5. Przyjmowanie gotówki na bieżący rachunek, wydawanie oprocentowanych kwitów kasowych w najmniejszej kwocie po 50 zł. wal. austr.
6. Utrzymanie ze stronami rachunków bieżących, bądź w drodze wydawania asygnatów (Cheques) bądź przez przepisywanie na stronicach przekazanych;
7. Załatwianie wszelkich czynności Banku komisowego;
8. Udzielanie kredytu statutem określonego przedsiębiorstwom przemysłowo-fabrycznym, podniesienie przemysłu i handlu lub w ogóle dobrobytu na celu mającym;
9. Udzielanie pożyczek pomniejszych przemysłowcom i rzemieślnikom za należytem bezpieczeństwem z kasy zaliczkowej z Bankiem hipotecznym połączonej, nakoniec
10. Zastrzegł sobie c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny rozszerzyć swój zakres działania w ten sposób, iż dawać będzie zaliczki na plody rolnicze i zajmować się komisowo zakupnem i sprzedażą takowych.

Lwów, dnia 1. maja 1867 r.

Założyciele c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego:

Włodzimierz hr. Dzieduszycki. — Stanisław hr. Goluchowski. — Alfred Józef hr. Potocki. — Ludwik Skrzyński. — Józef Kolischer.

G i n l a d u n g

zur Subscription auf die Actien der k. k. priv. galizischen Hypothekbank

Capital 3,000.000 fl. öst. Währ.

in 15.000 Actien à 200 fl. öst. Währ.

Die gefertigten Gründer haben 2500 Actien im Betrage von 500.000 fl. öst. W. gezeichnet, und in der Privatsubscription bereits 4693 Actien im Betrage von 938.600 fl. öst. W. vergeben, während die restlichen 7807 Actien der öffentlichen Subscription überlassen werden.

Für die Subscription wird der Zeitraum vom 9. bis zum 23. Mai l. J. anberaumt, an welchem Tage die Zeichnung geschlossen wird.

Die Subscriptionslisten werden aufliegen:

in **Lemberg:** im Bureau des Gründungs-Comites der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank Stadt Nr. 39;

in **Krakau:** im Comptoir des Herrn Stanislaus Feintuch und im Bureau der Direction der wechselseitigen Feuerversicherungs-Gesellschaft.;

in **Brody:** im Bankhause Nathansohn & Kallir;

in **Bochnia, Brzeżan, Jaroslau, Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Sandee, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol, Tarnow, Wiceliczka, Zaleszczyki, Złoczów und Żółkiew** im Bureau des Vorstandes der Stadtgemeinde.

Bei der Subscription muß eine Caution von 10%, d. i. 20 fl. öst. W. für jede zu zeichnende Actie, entweder im Baaren, in Staats- oder Werthpapieren zum lehtbekanntem Tagescurse, in auf Ueberbringer lautenden Einlagsbüchern der galiz. Sparcasse, in Cassascheinen der k. k. priv. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe, oder der Anglo-österreichischen Bank beigebracht werden, worüber ein Empfangschein ausgefolgt wird.

Als erste Einzahlung werden 40%, d. i. 80 fl. öst. W. auf jede Actie ausgeschrieben, welche spätestens bis zum 23. Juni 1867 zu erfolgen hat. Nach erfolgter Einzahlung wird die in Werthpapieren hinterlegte Caution zurückgestellt, hingegen die in Baarem geleistete Caution bei der Einzahlung eingerechnet, worauf den Zeichnern die entfallenden Interimsscheine sammt Coupons eingehändigt werden.

Die weiteren Einzahlungen, wenn die Förderung des Unternehmens dieselben erfordern sollte, können nur über Beschluß der General-Versammlung der Actionäre über Antrag des Aufsichtsrathes in nicht größeren als 10prozentigen Theilzahlungen, mit Unterbrechungen von mindestens 3 Monathen ausgesprochen werden, die Termine dieser Einzahlungen werden jedesmal 30 Tage vorher durch die Zeitungen kundgemacht werden.

Die in dieser Art erfolgte Subscription bildet zugleich die Erklärung des Beitrittes zur k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank, und zieht die Anerkennung der bezüglichen Statuten und der von den Gründern zur Konstituierung des Unternehmens getroffenen Verfügungen nach sich.

Auf Grund des §. 65 der Statuten gibt der Besitz von zehn Actien das Recht zu einer Stimme in der General-Versammlung der Actionäre. Der Wirkungskreis der mit den Allerhöchsten Entschliessungen vom 8. Februar 1866 und 12. Jänner 1867 konzessionirten k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank ist in Gemäßheit der hohen Orts bereits genehmigten Statuten nachstehender:

1. Ertheilung von Hypothekdarlehen auf Immobilien in baarem Gelde, oder in von der Hypothekbank zu emittirenden Hypothekbriefen (Pfandbrieffen).
2. Ablösung landtäflich oder grundbücherlich hypotekirter Saksforderungen.
3. Belehnung und Eskontirung aller auf den österreichischen Börsen amtlich notirten Staats- und Werthpapiere.
4. Eskontirung von Plakwechseln, sowie Besorgung der Domizilirung und Incasso derselben.
5. Uebnahme von Geldern in laufende Rechnung und Ausgabe verzinslicher Cassascheine in Beträgen von mindestens 50 fl. öst. Währ.
6. Contocurrent- und Girogeschäft durch Cheques oder Umschreibung auf den Girofolien.
7. Bank-Kommissionsgeschäft.
8. Gewährung statutenmäßiger Kredite an industrielle, kommerzielle und sonstige das öffentliche Wohl fördernde volkswirtschaftliche Unternehmungen, ferner wird
9. die mit der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vereinigte Vorschußklasse kleineren Handels- und Gewerbsleuten bedeckte Darlehen ertheilen. Schließlich hat sich
10. die k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vorbehalten ihren Wirkungskreis auf die Gewährung verzinslicher Vorschüsse gegen Verpfändung landwirthschaftlicher Produkte, sowie die Besorgung des kommissionsweisen Kaufes und Verkaufes derselben auszudehnen.

Lemberg den 1. Mai 1867.

Die Gründer der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank:
Wladimir Graf Dzieduszycki. — Stanislaus Graf Goluchowski. — Alfred Josef Graf Potocki. — Ludwig Ritter von Skrzyński. — Josef Kolischer. (836-5)